
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày           tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thay đổi thành viên Ban Hội nhập kinh tế quốc tế  

và Chỉ đạo Chương trình xuất khẩu tỉnh Thanh Hoá 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 1605/QĐ-UBND 
ngày 28/5/2014 về việc thành lập Ban Hội nhập kinh tế quốc tế và Chỉ đạo 
Chương trình xuất khẩu tỉnh Thanh Hóa;  số 4133/QĐ-UBND ngày 30/9/2020 
về việc kiện toàn Ban Hội nhập kinh tế quốc tế và Chỉ đạo Chương trình xuất 
khẩu tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 1100/TTr-
SCT ngày 12/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thay đổi thành viên Ban Hội nhập kinh tế quốc tế và Chỉ đạo 
Chương trình xuất khẩu tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Ban Hội nhập), với 
các nội dung cụ thể như sau:  

1. Ông Phạm Việt Bắc, Phó Giám đốc Sở Tài chính làm thành viên Ban 
Hội nhập thay ông Nguyễn Anh Tuấn (đã nghỉ hưu); 

 2. Bà Cao Thị Ngọc Hà, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ làm 
thành viên Ban Hội nhập thay ông Nguyễn Ngọc Tuý (đã chuyển công tác); 

 3. Bà Lại Thị Thu Hà, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh 
Thanh Hoá, làm thành viên Ban Hội nhập thay ông Tống Văn Ánh (do thay đổi 
phân công nhiệm vụ của đơn vị); 

4. Ông Lại Thế Khái, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải làm thành viên 
Ban Hội nhập, thay ông Vương Quốc Tuấn (đã nghỉ hưu); 

5. Thượng tá Lê Văn Nam, Phó Chỉ huy Trưởng – Tham mưu trưởng Bộ 
Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, làm thành viên Ban Hội nhập thay ông Đỗ 
Ngọc Vĩnh (do thay đổi phân công nhiệm vụ của đơn vị); 

6. Ông Hoàng Ngọc Trung, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội làm thành viên Ban Hội nhập thay ông Lê Đình Tùng (đã 
nghỉ hưu). 



7. Ông Mai Công Hoàng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh làm thành 
viên Ban Hội nhập thay ông Nguyễn Văn Chiến (do thay đổi phân công 
nhiệm vụ của đơn vị). 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của các ông, bà có tên tại Điều 1 thực hiện 
theo Quyết định số 2538/QĐ-BHN&XK ngày 12/8/2014 của Trưởng Ban Hội 
nhập kinh tế quốc tế và Chỉ đạo Chương trình xuất khẩu tỉnh Thanh Hóa về việc 
ban hành quy chế hoạt động của Ban Hội nhập kinh tế quốc tế và Chỉ đạo 
Chương trình xuất khẩu tỉnh Thanh Hóa và các quy định hiện hành của Nhà 
nước có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài 
chính, Khoa học và Công nghệ, Giao thông vận tải, Lao động - Thương 
binh và Xã hội; Trưởng các cơ quan, đơn vị: Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh 
Thanh Hoá, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo); 
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các Phó CVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTCVA50330. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
 
 

Nguyễn Văn Thi 
 


